
Pētniecības programmu ieviešanas un monitoringu
departamenta plānotie projektu konkursi 2025. gadā

Projektā izpildē jāiesaista augstskolās studējošie un doktora zinātniskā grāda pretendenti. Projektu atbilstību zinātniskajiem kritērijiem
nodrošina neatkarīgi ārvalstu eksperti. Projektus izvērtē atbilstoši Apvārsnis 2020 principiem, piemērojot projekta zinātniskajai kvalitātei
īpatsvaru 50% apmērā, projekta rezultātu ietekmei īpatsvaru 30% apmērā un projekta īstenošanas iespējām un nodrošinājumam
īpatsvaru 20% apmērā no kopējā vērtējuma. Projektu konkursus paredzēts organizēt katru gadu.

Konkursā var piedalīties Latvijas Republikas zinātniskās institūcijas, kas reģistrētas Zinātnisko institūciju reģistrā un kas atbilst
pētniecības organizācijas definīcijai.

Valsts pētījumu programmu konkursi

www.lzp.gov.lv

*Plānotie VPP projektu
konkursi 2025. gadā

Projektu iesniegšana: 1 mēnesis pēc konkursa
izsludināšanas
Līgumu slēgšana: 1,5–2 mēneši pēc konkursa
izsludināšanas

Valsts Pētījumu programmas (VPP) ir ministriju pasūtīti pētījumi viņu izvēlētā tematikā jeb zinātņu nozarē (top-down), kas balstās uz
ministriju vajadzībām un finansēšanas iespējām. Tā kā tie ir orientēti uz noteiktu vajadzību un interešu nodrošināšanu, tad tie
pamatā ir multi un starp disciplināri pētījumi un pamatā katrs aptver dažādas zinātņu nozaru grupas un nozares.

Uzzini vairāk

IZM VPP
“Letonika” jaunā programma
“Digitālās humanitārās zinātnes”

AiM VPP “Aizsardzības valsts pētījumu programma”
Un citas Valsts pētījumu programmas, kas tiks
izsludinātas atbilstoši ministriju pieteikumiem
programmu konkursu izsludināšanai 

*Izsludināšana: Atbilstoši attiecīgās nozares ministrijas darba plānam

7


